| COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

qk g ()
| Servizi Tecnici  Gestione dgl Teiritorty
I 4, 2l i

PROPOSTAN. '+ DEL

D_ETERI\{[INAZION E DIRIGENZIALE

[ |
. D};J: %ﬂ%ﬁ 5 OGGETTO: Conferimento dei rifiuti presso la discarica di Castellana
‘ _ Sicula (PA) (¢/da Balza di Cetta).

2 1€ oot

L’anho duemilaundici , il giomo sette del mese di dicembre, il sottoscritto Arch. Luigi
Schjfanai; Responsabile dell’Area III*, in virta della competenza derivantegli dalle funzioni
dirigenzig]i attribuitegli dal Sindaco, con determina n.27 del 13 ottobre 201 1, ai sensi dell’art. 51,
comma 3|bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991:

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Al SENSI DEL COMMA 2 DELL'ART. 6 DELLA Lr. X.1031

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 132 del 08/11/201 1, esecutiva, con la quale
vengono Ihssegnata al responsabile dell” Area I le risorse finanziarie per il pagamento di quanto
dovuto per lo smaltimento dei rifiuti prodotti da questo Comune presso la discarica sita in c/da
Balza di Cetta del Comune di Castellana Sicula (PA) per un importo presuntivo di €. 5.000,00 cap.
5760; |

PREMESSO che:

AM.A. S.p.A. gestisce I'impianto di discarica sito in Castellana Sicula, in localita Balza
di Cetta;

coh D.D.G. n. 385 del 09/06/2011 1" Assessorato Regionale al Territorio della Regione
Siciliana ha emesso I'autorizzazione Integrata Ambientale per la gestione della discarica di
Balza di Cetta ed in particolare per la I e II vasca), inquadrandola, ai sensi dell’art. 7 comma 1,
lettera ¢) & comma 2 del D.M. del 15/09/2010, come sottocategoria di discarica per rifiuti misti
non pericolosi con elevato contenuto sia di rifiuti organici o biodegradabili che di rifiuti
inorganici, con recupero di biogas;

coft D.D.G. n. 1387 del 30/09/2011 il Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti ha
autorizzatp il conferimento dei rifiuti urbani ed assimilati non pericolosi provenienti dai
Comuni di Marianopoli, Resutiano, Santa Caterina Villarmosa, Vallelunga Pratameno, e
Villalba appartenenti all’Ato CL1, nella discarica di Balza di Cetta in territorio di Castellana
Sicula gestita dalla Societa Alte madonie Ambiente S.p.A;

} Per quanto sopra si propone |'adozione della seguente DETERMINAZIONE:

1) di imgtgnare la spesa presuntiva di €. 5.000,00 Iva inclusa, con imputazione sul cap. 5760 del
bilancip 2011, di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 132 del 08/11/2011



quale somma massima anticipabile in via sussidiaria all’Ato Ambiente CL1I, per il pagamento
di quanto dovuto per lo smaltimento dei propri rifiuti presso la discarica sita in ¢/da Balza dj
| Cetta del Comune di Castellana Sicula (PA);
2] di provvedere, con atto successivo, al pagamento della somma dovuta previo accertamento
| della regolarita del servizio, da parte di questo Ufficio.
Villalbe, ) 7 DIC, 201

I RESPONSABILE DELL® AREA ITI

VISTA I'allegata proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento;

DETERMINA

1 di approvare integralmente la superiore proposta;

i r fAnydd

villatba, (7 DIC, 21}




COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. & P.hva 00127950855

-.-;i-.--n:r..=-=-----i------;-i--:-: ------------------------ T TETTRA SRR T T T TR FEEEET AT AR R R R T YRR R

Allegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
{ART.153 - Comma 5 - Decreto Lagisiativo n_267/2000)

| CONFERIMENTO RIFIUTI PRESSO LA DISCARICA Df lDehthu del
| CASTELLANA SICULA | Non soggetta a controlio

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
' Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
| - Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 5760 Art 0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bl (1080503) PRESTAZIONI DI SERVIZI
. Denominatc CANONE D'APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (PRESTAZIONI DI
| SERVI

ha le seguenti disponibilita’:

' Capitolo Intervento
A1 _|Stanziamenio di bilancio 41.100.00 42 400,00!
A2 [Stomi e Variazioni al Bilancio al 07-12-2011 0.00

11.137.09]

B |Impegni di sbesa al 07-12-2011
0,00

B1_|Proposte di impegno assunte al 07-12-2011

D  |impegno 27 1 del presente atto 5.000,00| 5.000,00|
D1 l'vanazimi aﬁ' e successivamente -i 0,00 0,00|

importo impegno 274/2011 al 07-12-2011 | ' 5.000.00|

Sub-impegni gia asunti al 07-12-2011 - 0,00]
Sub-impegni prowvisori gia assunti al 07-12-2011 - 0,00
Sub-ﬁ'nﬁno % i01 del ﬁt& atto - 5.000,00|
Fomitore:
Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

|Accertata ia regolarita contabile, la disponibilita” sulla  "Accertsia la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto di
F::;:Edel bilancio, |la copertura finanziaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®

RE FAVOREVOLE" (art. 49). (art. 49).
| (IL RESPONSABILE DEL SER ﬁ

ST

) (IL RESPONSABILE D RVIZIO)

=

, 107-12-2011



IL RESPONSABILE DEI SERVIZ] FINANZIARI

VISTO, in ordine alla regolarita contabile esprime
Parere FAVOREVOLE CONTRARIO
I, '

I1 Responsabile del Servizio

e e }}})‘P}}}}?}}}}}}}} e e e o e o e e o e n e o e e e o e o o o e o o o o e o o o e e e e o o e e e e e o e e e

>

e CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONI

Il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo Pretorio il e fino al
€ S0no/non sono state prodotte opposizioni.

Villalba, §

L’ Addetto




